
     

 

 

 

 

 

 

 

Rektorský sportovní den ČVUT 

Dračí lodě – akademický pohár fakult 

 

Praha - 15. 5. 2013 

 

Informační bulletin (v 1.0) 

  



Dračí lodě jsou jediným skutečně týmovým sportem, kde síla týmu rozhoduje a převyšuje 

pouhý součet sil jednotlivce. Skupina pádlařů vedená svým bubeníkem pracuje jako jeden celek 

a společně usiluje o vítězství. A jedině zde doopravdy platí, že všichni jsou na stejné lodi… 

 

Stručné představení soutěže 

Kdy: 15.5.2013 
Místo závodu: areál vodních sportů na Císařské louce, Praha 
Závod: amatérských posádek složených z členů akademické obce ČVUT 
Poháry: 1) pedagogové a zaměstnanci 2) studenti a doktorandi 
Počet členů jedné posádky: min. 14, max.20 pádlařů + 1 bubeník (jsou povolení 4 náhradníci) 
Složení posádky: tzv. open – libovolné složení co do počtu mužů a žen.  
Délka závodu: rovná trať 250 metrů 
Pravidla soutěže: Upravená pravidla České ligy dračích lodí 
Soutěžní systém: Rozjížďky v jednotlivých pohárech s postupem, semifinále a finálový závod 
Organizátoři akce: Pražský klub dračích lodí (PDBC) jako hlavní organizátor ve spolupráci s Ústavem 
tělesné výchovy a sportu ČVUT v Praze(ÚTVS) 
 
Pražský klub dračích lodí 
Šedívého 555/4 
Praha 6 – Řepy, 166 00 
 
Program dne:  
   9:00 -   9:45  - registrace posádek 
   9:45   - porada kapitánů 
10:00   - slavnostní zahájení  
10:20 - 12:00  - tréninky – dle níže stanoveného rozpisu 
12:00 - 13:00  - polední pauza na občerstvení 
13:00 - 15:45   - rozjížďky, semifinále a kvalifikace – dle níže stanoveného schématu  
Cca 16:15 - vyhlášení výsledků  
 

 
Informace pro závodníky: 
Přístup do areálu: 
Areál vodních sportů (veslařská věž) se nalézá na Císařské louce v těsné blízkosti Caravan campu. 
V areálu je WC, které slouží i jako zázemí pro převléknutí. 
 
Dopravní spojení je nejlepší pomocí MHD do zastávky Lihovar a odtud pěšky. Na Lihovar jezdí linky č.  
14, 20 a většina autobusů ze smíchovského nádraží.  
 
Příjezd autem je možný, parkování na Císařské louce je však zpoplatněno (jedná se o soukromý 
pozemek). Parkovné je 20 Kč za hodinu, celodenní parkovné na akci (9-17h) pak činí 160,- Kč. 
Parkovné se platí u parkovací služby, nebo stanu organizátorů. Při parkování dodržujte pokyny 
parkovací služby. V případě nedodržení pokynů, nebo porušování zákazu parkování na soukromém 
pozemku může být auto odtaženo Městskou policií! 
 
 Vstup do areálu závodu je volný, účast v soutěži je zpoplatněna dle propozic. 
 
 



Oblečení a vybavení: 
Pro závody dračích lodí je nutné mít sportovní oblečení vhodné do vody. Počítejte s tím, že se 
namočíte a vezměte si s sebou kompletní věci na převlečení. Doporučujeme sportovní kalhoty, nebo 
kraťasy, sportovní tričko, nebo bundu spíše těsného střihu. Boty do lodi, které nekloužou na mokru. 
Do lodi je možné jít i naboso. 
 
Pro zajištění vaší bezpečnosti budete vybavení plovacími vestami, které zajistí organizátor. Pádlo a 
další vybavení lodi rovněž zajišťuje organizátor. 
 
V rámci fair play nejsou povolena vlastní pádla. 
 
Občerstvení: 
Občerstvení v podobě stánku s občerstvením (grilovaná jídla a výčep) zajišťuje Studentská unie. 
K dispozici bude i gril, na kterém si můžete připravit vlastní přinesené potraviny. 
 

Závody: 
 
Tréninky: 
Každý tým bude mít po prvním nástupu do lodi trénink a instruktáž správného pádlování a základních 
taktických dovedností do závodu. Na konci této tréninkové části si posádky zajedou zkušební závod.  
V dalších nástupech do lodi už není trénink, posádka má pouze možnost malého rozcvičení po cestě 
na start závodu. 
 
Závod: 
Závod na rovné trati v délce 250 metrů dle pravidel IDBF. Start společný na standardní povely „Are 
you ready – Attention – Go“ Blíže bude vysvětleno na místě. 
 
Schéma závodu: 
Dopolední blok tvoří rozjížďky. V nich posádky trénují a na konci si objedou jeden zkušební závod. 
Ten se nezapočítává do hodnocení. Samotný závod začíná až po polední pauze a jede se na pořadí 
podle schémat uvedených níže. 
 
Na srazu kapitánů si kapitáni vylosují, kdy budou startovat v rozjížďkách závodu. Časy konání 
rozjížděk se mohou měnit, sledujte aktuální situaci na nástěnce s výsledky. 
 

Schéma pro skupinu studenti (8 týmů) 

 

Rozjezdy – vítěz přímý postup do Finále, druhý do 
semifinále, poslední (2) do bojů o záchranu. 
 
Boj o záchranu – první dva postupují do semifinále, 
zůstává 7. a 8. místo 

 
Semifinále – první dva postupují, zůstává 5. a 6. místo 
 
Finále o pořadí 1,2,3,4 

 



Schéma pro skupinu zaměstnanci (7 týmů) 

 

Závodní rozpis: 

Závod č. Čas / blok 

P
o

h
ár

 

D
rá

h
a 

č.
 

Týmy Čas* Pořadí 

T1 10:20 
Tréninková 
skupina č.1 

ST 

1 
2 
3 
4 

S1 
S2 
S3 
S4 

  

T2 10:45 
Tréninková 
skupina č.2 

ZA 

1 
2 
3 
4 

S5 
S6 
S7 
S8 

  

T3 11:10 
Tréninková 
skupina č.3 

ST 

1 
2 
3 
4 

Z1 
Z2 
Z3 
Z4 

  

T4 11:35 
Tréninková 
skupina č.4 

ZA 

1 
2 
3 
4 

Z5 
Z6 
Z7 

  

Polední pauza 

R1 13:00 
rozjížďka č.1 

ST 

1 
2 
3 
4 

   

R2 13:15 
Rozjížďka č.2 

ZA 

1 
2 
3 
4 

   

R3 13:30 
Rozjížďka č.3 

ST 

1 
2 
3 
4 

   

R4 13:45 
Rozjížďka č.4 

ZA 

1 
2 
3 
 

   

Přestávka 

Rozjezdy – vítěz přímý postup do Finále, druhý do 
semifinále, ostatní do bojů o záchranu 
 
Boj o záchranu – první dva postupují do semifinále, 
zůstává 7.místo 

 
Semifinále – první dva postupují, zůstává 5.a 6. místo 
 
Finále o pořadí 1,2,3,4 



Boje o záchranu 

B5 14:15 
Boj o 
záchranu č.1 

ST 

1 
2 
3 
4 

4. z R3 
3. z R1 
3. z R3 
4. z R1 

  

B6 14:30 
Boj o 
záchranu č.2 

ZA 
1 
2 
3 

3. z R2 
3. z R4 
4. z R2 

  

Přestávka 

Semifinále a finále 

S7 15:00 
Semifinále č.1 

ST 

1 
2 
3 
4 

2. z R1 
1. z B5 
2. z R3 
2. z B5 

  

S8 15:15 
Semifinále č.2 

ZA 

1 
2 
3 
4 

2. z R2 
1. z B6 
2. z R4 
2. z B6 

  

F9 15:30 
Finále č.1 

ST 

1 
2 
3 
4 

1. z R1 
1. z S7 
1. z R3 
2. z S7 

  

F10 15:45 
Finále č.2 

ZA 

1 
2 
3 
4 

1. z R2 
1. z S8 
1. z R4 
2. z S8 

  

Bezprostředně po dojezdu posledního závodu bude vyhlášení výsledků 

*čas je pouze orientační veličina, důležité je pořadí dojezdu posádek. 
 
Účastníci: 

Akademici studenti 

Fakulta/subjekt Jméno týmu Fakulta/subjekt Jméno týmu 

FBMI – 1  FIT  

FBMI – 2  FEL  

FSv – 1  FS  

FSv – 2  FBMI  

FEL – 1  FSv  

FEL - 2  FD  

FS Nepojede FJFI  

FJFI Nepojede FA  

MÚVS Nepojede MÚVS Nepojede 

Lvíčata    

FA Nepojede   

FD Nepojede   

 
 
 
 
 


